Las propuestas se deberán diligenciar de acuerdo con lo establecido en la plataforma 
SECOP II, teniendo en cuenta las indicaciones dadas por la entidad en la sección 3, 
denominada Cuestionario. 

Valor estimado del contrato y disponibilidad presupuestal:  

El presupuesto oficial es por la suma de ($98.487.255) NOVENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
PESOS, incluido IVA, valor que se encuentra amparado en el certificado de disponibilidad 
presupuestal 1057 del 24 de octubre de 2025. 

La indicación de si la contratación respectiva esta cobijada por un acuerdo 
comercial: Dicho proceso está cobijado por los acuerdos comerciales suscritos con por la